A 	- -

• 	 PREFFJITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ES1ADO DE MATO GROSSO DO SIJL

"Governo Popular e Paflicipa/ivo"

LEI No 656 DE 10 DE OUTUBRO DE 2006.

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A DOAR IMOVEL QUE
ESPECIFICI4 E DA our&as
PRO VIDENCL4S."

IIUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçOes legais:

Faço saber que a Cfimara Municipal aprovou c en
sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1. ° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a DOAR inióvcl urbano constituldo pelo Lote no 03 do Parque Industrial
do MunicIpio de Mundo Novo-MS., matriculado sob o n.° 4.337 no
Cartório de Registro de lmóveis desta Comarca, a ASPROLEITE -
COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE DE MIJNDO
NOVO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.°
07.841.75310001-79, corn sede no Lote n° 03 do Parque Industrial, neste
rnunicIpio.

Parágrafo Unico - A doaçAo descrita no caput deste
artigo dcstina-se a regularizaçAo da situação de posse do imóvel onde se
enconta construlda a sede da DONATARIA.

Art. 2.° - E vedada a transferência a tercefros, no todo
ou em parte, do imóvel a ser recebido em doaçAo na forma do artigo
anterior, a qualquer titulo, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados do
registro da escritura püblica de doaçAo no cartório competente.

Parágrafo Unico - A doaçào reverterá de pleno direito
ao patrimônio do MunicIpio, independentemente de interpelaçAo judicial
ou extrajudicial, se nAo forem cumpridos as obrigaçôcs dcscritas na
presente Lei.

Ay. Campo Grande. 200 - Pane W67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - (JNPJ 03. 741.683/0001-26
t. in mzdonovo. isis. gov.br

L
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MIJNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
- - -
	 "Governo Popular e Participativo"

Art. 3.° - Caso a DONATARIA encene suas atividades
por qualquer forma legal, flea assegurado ao MunicIpio o direito de
preferência sobre o imóvel doado, mediante indenizaçâo do valor das
benfeitorias acrescidas ao imóvel doado, através de avaliaçao judicial on
Laudo de Avaliaçao proferido por ComissAo Especial composta de 05
(cinco) membros, corn a participaçAo de urn engenheiro civil e de pessoa
indicada pela DONATARIA, e nomeada pelo Prefeito Municipal.

Art. 4.°  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicacão, revogadas as disposicôes em contrário.

GABINETE DO PREFFITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO-MS., 1ODE OUTUBRO DE 2006.

Humberto Curios Ramos A inaducci
PREFELTO MUNICIPAL

A i' ('ampa Urande, 200 -  Pane (067) 3474-1144 - G2P 79-980-000 -  CWPJ 03.741.683/0001-26
— 	WII7WJflUfldOnOVo.flI$.Q!.bF

WBLIOAbO .

EDIQA0N0dA44.EM 44p

On

gem.

g I ; p
M 2

it
- o

flu

a at
(4 :

flr
'e a n ,
fff 4

ffJ ii
ff&.

a Bad a

P1

C00

g
U

C -

-
A

g-!
$=W

• 	t,' 	Cf0

2r--
0

rp j
TOP

O

•t
fl 9

g 2
3"L:

a'E
a

r € 2=

f 	1
n  5 gq

•3 ta

t a°

- as

lizzI1EJz I
•

IL!
ni22o'fl

E.
t I

PH

2ac. 	S
• 	n 	 g&'.al ' 	Z (, z a
j

i! II PAM
i,  cf!!: -U

cc
'I ihI! 	111
*

I UUU as i;1I
F :dr

'I • r

z :

a

'•'g .-- 2F!

e•1'E ;
V L.

1 fl
p a.

fl

Ia1

C'  FS1 e2 Up; 63 t I1n !

o
g&9j

1:1 tifl 1?
I i lull # k

it
 ff111 11

LI
g g 2SEE 	 nn -

:9 ;fl g
— gj 	if

Pie G
U r --=
1( fif I

i
•± ø

I: r,!IIff;ff? , 1i#i JJ!E11I tIE !1I!R !&I !4Ik11; aIiii
nC s- iff3 Cç j-: -  Wk , b S P ;s-! a (flt U a flUY i:: .j dfl g g * a0&EL C

Q
._i•--•on_ 4o 	-

VR- 5 	R
1.1 j - g' ggtsP c4

qil!H
- 	•• -'--